Главное управление природных ресурсов и экологии
города Севастополя (Севприроднадзор)

пл. Ластовая, д. 3, г. Севастополь, 299001, тел./факс (8692) 49-29-40
е-тай: 5еурпго4|щ^гог@5еу.цоу.ги сайт: улу\у.ес05е\'.ги

П Р И К А З

Ос?. 09 2о-<9 № пр/зеу

О внесении изменений в приказ Севприроднадзора от 25.10.2018 №ПР/520
«Об утверждении плана мероприятий по реализации антикоррупционной
политики в Севприроднадзоре»

В соответствии с распоряжением Губернатора города Севастополя от
09.07.2019 №351-РГ «О внесении изменений в распоряжение Губернатора
города Севастополя от 25.06.2018 №361-РГ «Об утверждении Плана
мероприятий по реализации антикоррупционной политики в городе
Севастополе до 2020 года» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в План мероприятий по реализации антикоррупционной
политики в Севприроднадзоре, утвержденный приказом Главного управления
природных ресурсов и экологии города Севастополя (Севприроднадзора)
от 25.10.2018 №Г1Р/520, следующие изменения.

1.1. В разделе «Повышение эффективности просветительских,
образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование
антикоррупционного поведения государственных гражданских служащих,
популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие
общественного правосознания»:

пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
«5.3. Совместно с Департаментом общественных коммуникаций города

Севастополя обеспечить опубликование на официальном сайте Правительства
Севастополя и на официальном сайте Севприроднадзора в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информационных материалов
(пресс-релизов, сообщений и др.) о ходе реализации антикоррупционной
политики, просветительских материалов, направленных на борьбу с
проявлениями коррупции, а также популяризацию соответствующих разделов
указанных сайтов,

срок -  постоянно.
Доклад о результатах исполнения настоящего пункта представить до

30.06.2020.».
1.2. Раздел «Повышение эффективности просветительских,

образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование
антикоррупционного поведения государственных гражданских служащих,

?

популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие
общественного правосознания» дополнить пунктом 5.8 следующего
содержания:

«5.8. С привлечением Управления провести с работниками
подведомственных организаций мероприятия (семинары-практикумы) на тему
«Меры дисциплинарной ответственности за невыполнение требований
законодательства о противодействии коррупции. Персональная
ответственность за несоблюдение обязательных требований, ограничений и
запретов»,

срок -  до 30.06.2020
Доклад о результатах исполнения настоящего пункта представить до

05.07.2020.
Исполнитель -  ответственный за профилактику коррупционных

правонарушений в Севприроднадзоре.».
2. Отделу природоохранных программ и мониторинга управления

регулирования природопользования и разрешительной деятельности
(Толкачева В.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
Главного управления природных ресурсов и экологии города Севастополя
(Севприроднадзора) в разделе «Противодействие коррупции» - «Нормативные
правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления
природных ресурсов и экологии
города Севастополя С.Ю. Самойлов